
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 10. června 2019 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 

Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 7. 

Fáze věcného hodnocení 1. a 2. krok věcného hodnocení  

Číslo a název výzvy 
02_18_056 ESF výzva pro vysoké školy II 

02_18_057 ERDF výzva pro vysoké školy II 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
1 000 000 000,00 

1 500 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané žádosti o podporu v rámci 1. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu Moderní výukové metody pro komplexní vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013259 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 78 

Požadovaná výše finanční podpory 59 479 679,32 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 37 819 364,56 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

21 660 314,76 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1 Platy 0,00  0,00  3 098 250,00  -546 750  

1.1.1.2.1 Platy 0,00  0,00  16 498 890,00  -10 999 260  

1.1.2.1 

Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 4 899 285,00  1,00  4 899 285,00  -2 886 503  

1.1.3.1 

Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 1 763 742,60  1,00  1 763 742,60  -1 039 141  

1.2 Paušální náklady 10 805 532,73  1,00  10 805 532,73  -6 188 661  

Komentář Komise 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy indikátorů a rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 



 

3 
  

 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení 
v položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.4.3 FKSP 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Projekt má dobře rozpracované aktivity i s konkrétními dopady na cílové skupiny, je v souladu 
se strategiemi a dlouhodobými cíli školy, zahrnuje všechny fakulty. Slabé stránky jsou 
naddimenzovaný realizační tým, místy obecnost, nejasné nastavení hodnot některých indikátorů, 
nepropracovaný časový harmonogram projektu. 
 

 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu Zkvalitnění studijního prostředí 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013296 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 78 

Požadovaná výše finanční podpory 92 153 377,55 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 82 460 764,31 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

9 692 613,24 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2 Stroje a zařízení 0,00  0,00  38 044 368,40  -6 713 712,07 

1.1.1.3 
Hardware a 
vybavení 0,00  0,00  7 874 811,23  -1 389 672,57 

1.1.1.3.2 
Hardware a 
vybavení CMTF 1 058 189,80  1,00  1 058 189,80  -1 076 294,00 

1.1.1.4 

Dlouhodobý 
nehmotný 
majetek 0,00  0,00  1 343 000,00  -237 000,00 

1.1.2.1.1.1 
Hardware a 
vybavení CMTF 250 560,00  1,00  250 560,00  -57 910,00 

1.1.2.1.1.2 
Hardware a 
vybavení CPSSV 840 000,00  1,00  840 000,00  -97 000,00 

1.1.2.1.2 Stroje a zařízení 0,00  0,00  448 640,97  -79 171,94 

1.1.2.1.3 Materiál 0,00  0,00  553 000,00  -237 000,00 

1.2 Nepřímé náklady 7 496 433,12  1,00 7 496 433,12  -881 146,66 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátoru včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 



 

5 
  

 
Silné stránky projektu jsou velmi dobře zpracovaná stavební dokumentace a udržitelnost projektu. 
Slabé stránky jsou zejména rozpočet, kde chybí detailní popis a zdůvodnění jednotlivých položek, 
cenové nabídky jsou špatně dohledatelné, žadatel zařadil do rozpočtu položky, překračující 
doporučené ceny, které však dostatečně nezdůvodnil. Komise doporučuje žadateli před vydáním PA 
přiložit přílohu s jasnou vazbou na doložené cenové nabídky. 
 

  



 

6 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Západočeská univerzita v Plzni 

Název projektu ESF II projekt Západočeské univerzity v Plzni 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013239 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 90 

Požadovaná výše finanční podpory 34 945 745,97 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 34 945 745,97 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

 ---   ---   ---    ---  --- --- 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Silnou stránkou projektu je nastavení rozpočtu, který je hospodárný a přiměřený plánovaným 
aktivitám projektu. Žadatel prokázal velmi dobrou znalost cílové skupiny studentů a dobře je řešena 
potřebnost pro cílovou skupinu. Slabší stránkou je nastavení hodnot některých indikátorů, které 
neodpovídá podmínkám výzvy. 
 

 

  



 

7 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Západočeská univerzita v Plzni 

Název projektu ERDF II projekt Západočeské univerzity v Plzni 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013247 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 69 

Požadovaná výše finanční podpory 112 048 307,83 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 90 877 614,96 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

21 170 692,87 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2 
Stroje a 
zařízení 0,00  0,00  36 049 483,78  -7 383 629,21 

1.1.1.2.21 

RTG přístroj 
pro kontrolu a 
měření s CT 3 206 000,00  1,00  3 206 000,00  -545 000,00 

1.1.1.3 
Hardware a 
vybavení 0,00  0,00  36 051 471,42  -7 384 036,31 

1.1.1.3.07 Grafické PC 49 183,48  21,00  1 032 853,08  -1 032 852,87 

1.1.1.3.10 
Interaktivní 
displej 69 959,00  2,00  139 918,00  -157 742,00 

1.1.1.3.13 
Interaktivní 
tabule 69 959,00  4,00  279 836,00  -406 209,80 

1.1.1.3.23 PC stanice 22 850,00  45,00  1 028 250,00  -1 400 220,00 

1.1.1.4 

Dlouhodobý 
nehmotný 
majetek 0,00  0,00  4 428 387,00  -907 019,02 

1.1.2.2 

Drobný 
nehmotný 
majetek 0,00  0,00  143 420,17  -29 375,21 

1.2 
Nepřímé 
náklady 8 261 601,36  1,00  8 261 601,36  -1 924 608,44 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 



 

8 
  

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Silné stránky projektu jsou soulad se strategiemi vysoké školy, dobře popsaná a prokázaná potřebnost 
projektu, přehlednost rozpočtu a cenových nabídek. Slabé stránky jsou nepřesvědčivé zdůvodnění 
některých položek rozpočtu, nepředložení technických parametrů, nejistá stavební připravenost, 
nevhodně nastavená délka realizace projektu. 

 

  



 

9 
  

 

II. Projednávané žádosti o podporu v rámci 2. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu Moderní výukové metody pro komplexní vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013259 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s úpravami 

Výsledný počet bodů 78 

Požadovaná výše finanční podpory 59 479 679,32 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 37 819 364,56 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

21 660 314,76 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

37 819 364,56 Kč 

Komentář Komise 

 

Komise posoudila soulad žádosti o podporu s komplementární ERDF žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013296. Komise konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází 
procesu schvalování je ESF žádost realizovatelná a nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými HK v rámci 1. kroku 
věcného hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z důvodu vyčerpání finanční alokace či jiných důvodů 
nebude moci být financován některý z komplementárních ERDF projektů zařazených do Seznamu 
žádostí o podporu doporučených k financování, je povinen před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1. kroku hodnocení 
pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem. 
Případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně doporučen k financování. 

  



 

10 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu Zkvalitnění studijního prostředí 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013296 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s úpravami 

Výsledný počet bodů 78 

Požadovaná výše finanční podpory 92 153 377,55 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 82 460 764,31 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

9 692 613,24 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

82 460 764,31 Kč 

Komentář Komise 
 

Komise posoudila soulad žádosti o podporu s žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013259 v rámci komplementární výzvy a na základě tohoto posouzení 
nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými HK v rámci 1. kroku 
věcného hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z jakýchkoliv důvodů nebude moci být financován 
některý z komplementárních ESF projektů zařazených do Seznamu žádostí o podporu doporučených k 
financování, je povinen před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav 
navržených Komisí v rámci 1. kroku hodnocení pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje 
podmíněné tímto nefinancovaným projektem. Případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně 
doporučen k financování, aby byly splněny následující podmínky stanovené v kap. 5.4.2.2 Pravidel pro 
žadatele a příjemce – specifická část: 

 ERDF žádost může být doporučena k financování pouze v případě, že je zároveň doporučena 
k financování komplementární ESF žádost o podporu; 

 ERDF žádost, jejíž proveditelnost je přímo vázána na doporučení jiné ERDF žádosti o podporu, 
může být doporučena k financování pouze za předpokladu, že je doporučena i druhá ERDF žádost; 

 ESF žádost o podporu, která je zcela podmíněna nedoporučenou ERDF žádostí o podporu, nemůže 
být doporučena k financování; 

 Z ESF žádosti o podporu zčásti podmíněné nedoporučenou ERDF žádostí o podporu může být 
doporučena k financování pouze část nevyžadující realizaci ERDF žádosti o podporu a zároveň za 
předpokladu, že je tato část ESF žádosti samostatně proveditelná, efektivní a hospodárná. 



 

11 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Západočeská univerzita v Plzni 

Název projektu ESF II projekt Západočeské univerzity v Plzni 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013239 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s úpravami 

Výsledný počet bodů 90 

Požadovaná výše finanční podpory 34 945 745,97 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 34 945 745,97 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

34 945 745,97 Kč 

Komentář Komise 
  

Komise posoudila soulad žádosti o podporu s komplementární ERDF žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013247. Komise konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází 
procesu schvalování je ESF žádost realizovatelná a nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými HK v rámci 1. kroku 
věcného hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z důvodu vyčerpání finanční alokace či jiných důvodů 
nebude moci být financován některý z komplementárních ERDF projektů zařazených do Seznamu 
žádostí o podporu doporučených k financování, je povinen před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1. kroku hodnocení 
pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem. 
Případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně doporučen k financování. 

  



 

12 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Západočeská univerzita v Plzni 

Název projektu ERDF II projekt Západočeské univerzity v Plzni 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013247 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0 1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s úpravami 

Výsledný počet bodů 69 

Požadovaná výše finanční podpory 112 048 307,83 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 90 877 614,96 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

21 170 692,87 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

90 877 614,96 Kč 

Komentář Komise 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013239 v rámci komplementární výzvy a na základě tohoto posouzení 
nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými HK v rámci 1. kroku 
věcného hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z jakýchkoliv důvodů nebude moci být financován 
některý z komplementárních ESF projektů zařazených do Seznamu žádostí o podporu doporučených k 
financování, je povinen před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav 
navržených Komisí v rámci 1. kroku hodnocení pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje 
podmíněné tímto nefinancovaným projektem. Případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně 
doporučen k financování, aby byly splněny následující podmínky stanovené v kap. 5.4.2.2 Pravidel pro 
žadatele a příjemce – specifická část: 

 ERDF žádost může být doporučena k financování pouze v případě, že je zároveň doporučena 
k financování komplementární ESF žádost o podporu; 

 ERDF žádost, jejíž proveditelnost je přímo vázána na doporučení jiné ERDF žádosti o podporu, 
může být doporučena k financování pouze za předpokladu, že je doporučena i druhá ERDF žádost; 

 ESF žádost o podporu, která je zcela podmíněna nedoporučenou ERDF žádostí o podporu, nemůže 
být doporučena k financování; 

 Z ESF žádosti o podporu zčásti podmíněné nedoporučenou ERDF žádostí o podporu může být 
doporučena k financování pouze část nevyžadující realizaci ERDF žádosti o podporu a zároveň za 
předpokladu, že je tato část ESF žádosti samostatně proveditelná, efektivní a hospodárná. 

 



 

13 
  

 

II. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise  
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Přehled všech projednaných žádostí o podporu doporučených/nedoporučených k financování je 
přílohou posledního Zápisu z jednání Komise. 
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Hodnoticí tabulka z 1. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hodnoticí tabulka z 2. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
6. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne  
 
Zápis vyhotovila:  Ing. Lenka Menclová 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise        

 

  


